ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 005/2019

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA -  SEAP,  no uso de suas atribuições legais,  bem como
atendendo aos termos do  Decreto Estadual nº 7.116,  de 28/01/2013, e considerando a autorização
governamental  exarada  no  Protocolo  13.263.348-7,  os  Editais  n°  73/2016  e  n°  164/2018  –
DRH/SEAP, bem como o contido no Protocolo n° 15.435.126-4, resolve

         TORNAR PÚBLICA

A exclusão do Concurso Público para provimento do cargo de Promotor de Saúde Profissional, do
Quadro Próprio dos Servidores da Saúde -  QPSS,  da Secretaria  de Estado da Saúde -  SESA,
regido  pelo  Edital  n°  73/2016  -  DRH/SEAP,  de  27  de  julho  de  2016,  dos  candidatos  abaixo
indicados, por não terem atendido a convocação para Avaliação Médica, realizada através do Edital
n°  164/2018 - DRH/SEAP, de 21 de novembro de 2018.

LOCAL DE VAGA: PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA

PSP MÉDICO/PSIQUIATRIA MURILO JOSE FORBECI 1408305 6 U

PSP MÉDICO/PSIQUIATRIA EDUARDO ALVES GUILHERME 0533998 7 U

Curitiba, 16 de janeiro de 2019.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

	EDITAL N° 005/2019